



BALANCE CLASIFICADO
Desde el 01 de Enero de 2015 Hasta el 31 de Marzo de 2015
(Pesos Chilenos)

ACTIVO CIRCULANTE	2015 \$	PASIVO CIRCULANTE	2015 \$
CAJA PESOS	200.000	CUENTA POR PAGAR BANCO ESTADO	1.549.990
BANCO CORPBANCA PESOS	8.372.684	OBLIGACIONES POR LEASING	49.025.444
BANCO ESTADO PESOS	-12.768.251	INTERESES POR LEASING IFRS	-21.626.577
CLIENTES CORRIENTES	2.345.689	FONDOS POR RENDIR DIRECON 2012	5.833.784
ANTICIPO REMUNERACIONES	668.491	FONDOS POR RENDIR DIRECON 2014	1.408.656.508
PRESTAMOS AL PERSONAL	-4.332.357	RETENCION IMPTO UNICO SUELDOS	3.795.383
PPM	36.059	RETENCION IMPTO HONORARIOS	3.049.684
ANTICIPO PROVEEDORES	4.819.500	PROVEEDORES	71.517.380
		SUELDOS POR PAGAR	-2.116.335
		HONORARIOS POR PAGAR	4.573.379
		CUENTAS POR PAGAR EMPLEADOS	10.076.159
		INSTITUCIONES PREVISIONALES	9.924.720
		PROVISION VACACIONES	22.172.221
Total Activo Circulante	-658.185	Total Pasivo Circulante	1.566.431.740
ACTIVO FIJO		PATRIMONIO	
REMODELACIONES	179.793.110	CAPITAL PAGADO	1.000.000
MUEBLES Y UTILES	18.393.549	PERDIDAS Y GANANCIAS	-905.723.033
EQUIPOS COMPUTACIONALES	33.206.872	INCREMENTOS PATRIMONIALES	263.510.268
ACTIVOS EN LEASING	36.602.837		
DEPREC.ACUMULADA REMODELACIONES	-149.762.828		
DEPREC.ACUMULADA MUEBLES Y UTILES	-16.497.349		
DEPREC.ACUMULADA EQUIPOS COMPUTACIO	-21.779.747		
DEPREC.ACUMULADA ACTIVOS EN LEASING	-18.297.092		
Total Activo Fijo	61.659.352	Total Patrimonio	-641.212.765
		DÉFICIT / SUPERÁVIT DEL PERÍODO	
		Utilidad/Perdida del Ejercicio	-864.217.808
		Total (Déficit) / Superávit del período	-864.217.808
TOTAL ACTIVOS	61.001.167	TOTAL PASIVOS	61.001.167



ESTADO DE RESULTADOS
Desde el 01 de Enero de 2015 al 31 de Marzo 2015
(Pesos Chilenos)

EJECUCIÓN PROYECTOS	2015 \$
Proyectos Área Creativa	-254.122.488
Proyectos Área Comunicaciones	-29.823.341
Proyectos Chile Global	-66.449.581
Proyectos Área Estudios	-105.437.029
Total Ejecución Proyectos	-455.832.439
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	
Remuneraciones	-190.121.866
Traslados y Otros	-12.359.510
Gastos en Garantías	0
Gastos Fijos	-103.617.839
Asesorías	-52.857.889
Total Gastos Administración	-358.957.104
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	-814.789.543
Otros Egresos Fuera de Explotación(IVA SIN RECUPERAR)	-49.428.265
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	-49.428.265
EJECUCIÓN REALIZADA DURANTE EL PERIODO	-864.217.808